[bookmark: _GoBack]

П Р О Т О К О Л № ___
проведения собрания граждан по вопросу отчета участкового уполномоченного полиции перед жителями административного участка № 2

с. Тасеево ул. Луначарского 118 А  Тасеевского района
Красноярского края

Дата проведения:    11.11.2015 года
Время проведения: 17.00 часов
Место проведения: филиал ВЭС ПО с. Тасеево
Председательствующий: Начальник ОУУП и ПДН ОП № 2 МО МВД России «Абанский» майор полиции С.Ю. Петухов
В проведении отчета приняли участие:  УУП ОП № 2 МО МВД России «Абанский» капитан полиции Лысаков С.А.
Присутствовали: _________________ 11 человек_________________________________
Повестка:
1. Доклад начальника ОУУП и ПДН ОП № 2 майора полиции Петухова С.Ю.  о результатах оперативно служебной деятельности подразделения участковых уполномоченных полиции ОП № 2 МО МВД России «Абанский» за 10 месяцев 2015 года.
1. Отчет участкового уполномоченного полиции Лысакова С.А. о результатах работы за 10 месяцев 2015 года на обслуживаемой территории.

Выступил: Начальник ОУУП и ПДН ОП № 2 МО МВД России «Абанский» майор полиции Петухов С.Ю., который довёл результаты оперативно служебной деятельности возглавляемого им подразделения ОП № 2 МО МВД России «Абанский» за 10 месяцев 2015 года, вместе с тем, ознакомил собравшихся с оперативной обстановкой в районе.

Слушали: отчет участкового уполномоченного полиции ОП № 2 МО МВД России «Абанский» капитана полиции Лысакова С.А.

В своем выступлении УУП Лысаков С.А. довел результаты работы на обслуживаемой территории администрации Тасеевского сельсовета за 10 месяцев 2015 года.
В отчетный период на территории обслуживаемого участка было зарегистрировано 18 преступлений, рассмотрено 122 заявления и сообщений граждан. Составлено 47 административных протоколов.  На профилактическом учете в настоящее время на учете состоит 13 человек. Осуществлялись проверки по месту жительства семей находящиеся в социально опасном положении. На территории сельсоветов постоянно проводится профилактическая работа, направленная на недопущение совершения правонарушений и преступлений. Проводились совместные рейды с сотрудниками УФМС, ГУФСИН,  ГИБДД.
Доведена информация о состоянии миграционного учета на обслуживаемой территории, о контроле над иностранными гражданами, и лицами без гражданства. Просьба со стороны правоохранительных органов к населению о своевременном сообщении, о появлении на территории участка данной категории граждан с целью своевременного принятия соответствующих мер и проверок.

Заключение:
Одним из приоритетных направлений в профилактике преступлений и правонарушений является сотрудничество с гражданами - взаимное информирование, что может выражаться в сообщении сотрудникам полиции обо всех случаях противоправных действий. Мы же, в свою очередь, информируем население о принятых мерах по их сообщениям, а также о состоянии криминогенной обстановки на обслуживаемой территории.
Так же в текущем году в связи с непрекращающимися на территории края фактами получения травм и гибели малолетних детей при пожарах, необходимо совместно с органами местного самоуправления, социальной защиты населения, государственного пожарного надзора уделить особое внимание и провести дополнительные проверки состояния пожарной безопасности по месту жительства многодетных семей, и семей состоящих на учетах. Необходимо неукоснительно соблюдать правила пожарной безопасности в лесах.
Убедительная просьба к гражданам, с целью предупреждения возникновения террористических актов, а так же проявлений межнациональной розни в случае обнаружения подозрительных предметов либо граждан незамедлительно сообщать в правоохранительные органы.

Решение:
                 Работу участкового уполномоченного полиции ОП № 2 МО МВД России «Абанский» капитана полиции Лысакова С.А. признать удовлетворительной.

Разное:    вопросов, дополнений не поступило.

Председательствующий:    _____________________________            С.Ю. Петухов

УУП ОП № 2 МО МВД
России «Абанский» капитан полиции ______________________              С.А. Лысаков

11.11.2015г.